
 

Brindisi, 25 Maggio 2018 

 

All’Albo Pretorio d’Istituto  

Al sito web dell’Istituto  

A tutti gli interessati  

Agli atti 

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA  

DI CUI AGLI AVVISI PUBBLICI DI SELEZIONE, MEDIANTE PROCEDURA COMPARATIVA DI 

TITOLI ED ESPERIENZE PROFESSIONALI, FINALIZZATO ALLA DEFINIZIONE DI 

GRADUATORIE PER L’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI FORMATORI ESTERNI 

ALL’AMMINISTRAZIONE PER LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA’ FORMATIVE PREVISTE 

NEL PIANO DI FORMAZIONE PNSD #Azione 28 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107 e, nello specifico, quanto previsto per il PNSD;  

VISTA la necessità di attivare il corso entro la fine del corrente anno scolastico;  

VISTA la nota MIUR prot. n. 36983 del 6 novembre 2017 di assegnazione di finanziamenti per la 

formazione  

CONSIDERATO che il corso di formazione è coerente con quanto previsto nell’Azione #28 del PNSD;  

VISTO il Piano di formazione del personale docente a.s. 2017/2018;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto delibera n. 4 del 28.10.2017, inerente i criteri da adottare per la 

selezione di esperti nella formazione del personale delle Scuola;  

VISTO Il Bando di selezione di un esperto esterno prot. n. 2940 del 04/05/2018;  

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e correlate da curriculum vitae;  

VISTO il verbale della commissione esaminatrice  

DECRETA 

La pubblicazione in data 25 maggio 2018 della graduatoria provvisoria degli aspiranti esperti, così come di 

seguito riportata:  

 





COGNOME E NOME Titoli 

di 

studio 

Corsi di 

specializza

zione  

 

Master  Docenza  

 

Frequenza 

corsi di 

formazione 

 

TOTALE 

 

PALMIERI PIO MAURO 30 / / 30 4 64 

RIZZO GIULIO 15 / / / / 15 

 

Avverso la stessa graduatoria è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla 

data di pubblicazione all’albo.  

Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al 

TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Mina FABRIZIO 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 


